

Consultas Realizadas

Licitación 344090 - LCO SBE N° 09/2018 "ADQUISICIÓN DE PÓLIZA DE SEGURO PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DEL MEC"

Consulta 1 - Plazo de reparación de vehículos

Consulta	Fecha de Consulta	15-11-2018
Consultamos si en las Especificaciones técnicas, donde dice: PLAZO PARA REPARAR O REMPLAZAR LOS VEHÍCULOS ASEGURADOS EN CASO DE SINIESTROS: El plazo será de 30 (treinta) días hábiles, en caso de siniestros de los vehículos; se pueda incluir en cuanto al plazo fijado, que el mismo se pueda extender a pedido expreso de la compañía de seguro, en caso que la causa no sea imputable a la misma.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-11-2018
Se realizaron las modificaciones correspondiente. Ver adenda 02.		

Consulta 2 - Talleres

Consulta	Fecha de Consulta	15-11-2018
Consultamos si en las Especificaciones técnicas, donde dice: En caso de siniestro la compañía de seguro deberá derivar el vehículo siniestrado al taller autorizado por el representante de la marca para el restaura de la misma; sería factible otros talleres autorizados.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-11-2018
Se realizaron las modificaciones correspondiente. Ver adenda 02.		

Consulta 3 - Garantía de Reparación de vehículos

Consulta	Fecha de Consulta	15-11-2018
Consultamos si en las Especificaciones técnicas, donde dice: Los vehículos reparados conforme a las especificaciones técnicas, tendrán una garantía de 6 (seis) meses, si dentro de este periodo surgiera algún desperfecto en las tareas realizadas, el oferente deberá reparar las unidades sin costo adicional; se podría reducir el plazo a 1 (un) mes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-11-2018
Se mantiene lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones		